
 
 

  ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

  КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

07.06.2021             №2074-п 

 

О переоформлении лицензии  

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения    

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,     

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете   

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства   

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить с 07 июня 2021 года лицензию на осуществление 

медицинской деятельности юридическому лицу согласно приложению    

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г.Лисовец 
 
 

 

 

  



2 

 

Приложение к   приказу  

Комитета по здравоохранению 

       от ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

Общество  с ограниченной ответственностью «Объединённые медицинские 

пункты «XXI век», сокращенное наименование: ООО «ОМП «XXI век», адрес места 

нахождения юридического лица: 194044,  Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный 

округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 45, литера А, помещение 297. 

ИНН: 7840390944, ОГРН: 1089847212400. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности №ЛО-78-01-008762  

от 17.04.2018, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,   

переоформлена  в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012776/21 от 27.05.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.05.2021 №1889-п, 

срок проведения проверки с 27.05.2021 по 09.06.2021. Проверка проведена 03.06.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012776/21/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196626, г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Ленина, д.39, литер А,  

помещения 130,131. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

248926, Калужская область, г. Калуга, ул. Автомобильная, д. 1   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу;  сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

194262, Ленинградская область, Всеволожск, промзона «Кирпичный завод»  

квартал 11, площадка № 2, помещение № 49.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



3 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

 при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

196626, г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Мира, д. 7, лит. А,  

пом. 24, 26, 28, 31-34.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

194361, г. Санкт-Петербург, Левашово, Горское шоссе, д.165, литер А, пом.22   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

188676, Ленинградская область, Всеволожский район, Всеволожск, промзона 

"Кирпичный завод", квартал 4, проезд 4, д.б/н, производственный корпус  

с административно-бытовыми помещениями, Лит.А, помещения №№ 111,112 на 3 этаже   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

196626, г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, Московское шоссе, д. 177, лит. А,  

часть пом. 2Н, пом. 98   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   



4 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

188322, Ленинградская область, Агалатово, Гатчинский район, г. Коммунар,  

ул. Советская, д. 1, лит. Б,Б1,Б2,Б3,б, инв. № 20-1, помещения № 9, № 4 на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу;  сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

188681, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новосаратовка, промзона 

«Уткина Заводь», уч.1, корпус № 4, лит.И, пом.№№ 1.2.1, 1.2.2 на втором этаже   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Гоголя,  

д. 7, здание фабрики по производству упаковок из гофрокартона с пристройкой, Лит. А, 

помещения № 59 на 1 этаже.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу;   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

 при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

196140, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, 48, лит. А, производственный корпус 

№ 2, административный корпус, 2 этаж, помещения № 001, 002, 003, 004, 005, 006.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным).   

 

 



5 

 

196626, г. Санкт-Петербург, участок ж.д «Обводный канал-улица Грибакиных лит. Б, 

пом. № 151 в пом. 1-Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

196626, г. Санкт-Петербург, дорога на Каменку, д. 40, корп. 3, лит. А, пом. №№36, 

37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

196626, г. Санкт-Петербург, город Петергоф, ул. Новые Заводы, д. 56, корп. 3,  

лит. А, пом. №6, 7, 9, 15, 16, 17, 18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 
 


